
Tým Body celkem  1.Tento rok si 
připomínáme 
významné výročí 
vstupu České 
republiky do Evropské 
unie. 
Kdy vstoupila Česká 
republika do Evropské 
unie? Uveďte celé 
datum (den, měsíc, 
rok)

 2.Kolik členů má v 
současné době 
Evropská unie?

 3.Co je to Evropská unie? 4. Otázka byla ze strany organizátora soutěže 
nejednoznačně formulovaná. Porota se rozhodla 
tuto otázku nehodnotit.

5. Kdo byl českým 
prezidentem v době 
vstupu ČR do EU?

6. Jaké tři ideály symbolizují hvězdy na vlajce Evropské unie? 7. Vyjmenujte 3 hlavní instituce Evropské unie. 8. Ve kterém evropském městě se nachází oficiální sídlo 
Evropské unie? Uveďte název města i země.

Přečtěte si pozorně 
tuto říkanku a hledejte 
jednoslovnou 
odpověď na otázku: 
Co je to, co Česká 
republika získává z 
Evropské unie na 
financování různých 
projektů? Ze 
zvýrazněných písmen 
v textu poskládejte 
jedno slovo.

10. Která událost v roce 2009 byla pro Českou republiku významná v souvislosti s 
Evropskou unií?

Správné odpovědi 18 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 ČR byla desátou zemí v pořadí. 0 Václav Klaus 2 jednotu, solidaritu a harmonii (soulad) mezi evropskými národy 2 Evropská komise, Evropský parlament a Rada Evropské unie 2 Brusel, Belgie 2 dotace 2 Předsednictví České republiky v Radě Evropské unie 2

Čtyřlístek 18 1.květen 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 9. 0 Václav Klaus 2 jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy. 2 Evropský parlament, rada Evropské unie a Evropská komise 2 Město je Brusel, země je Belgie 2 dotace 2  ČR poprvé předsedala Radě Evropské unie od 1. ledna 2009 na půl roku. 2

Mníšečáci 14  1.května 2004 2 27 členů 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 9 0 Václav Klaus 2  jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 Evropský parlament, Evropská rada, Evropská komise 2  Bruselu a Lucemburku 0 Dotace 2 Lisabonská smlouva, která vešla v platnost v prosinci 2009.. 0

Lovci 14 dne 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 desata 0 Václav Klaus 2 jednotu, solidaritu a harmonii mezi evropskými národy. 2 Evropská komise Evropský parlament Radě EU 2 Brusel, Belge 2 ESIF 0 přičemž 77,3 % 0

White horses z TGM 16 1.5.2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 17 0 Václav Klaus 2 Jednoty,solidarity,souladu 2 Evropský parlament,evropská rada,Evropská komise 2 Brusel v Belgii 2 Dotace 2 Lisabonská smlouva 0

Foxes paws 16 1. Května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 15 - 25 0 Václav Klaus 2 Ideál jednoty , evropskou identitu asolidarity a souladu mezi evropskými národy. Vlajku 2 Komise , Parlament , Radu 2 Německo , Berlín 0 Dotace 2 Česká republika stojí poprvé v čele Rady EU. 2

beta team 17 1 . května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 16 0 Vaclav Klaus 2 jednota , solidarita , soulad 2 Evropská rada , Komise , parlament 2 Brusel , Belgie 2 Dotace 2 Předsedání Evropské unie 1

rychlí šneci 14 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 11 0 Václav Klaus 2 ideály jednoty, solidarity a souladu evropskými národy 2 Soudní dvůr, centrální banka a účetní dvůr 0 Brusel 0 dotace 2 ČR poprvé předsedala Radě Evropské unie od 1. ledna 2009 na půl roku. 2

Black Dragons 15 1.května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 11 0 Václav Klaus 2 ideály jednoty,solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 komisi,parlament,rada 2 Brusel Belgie 2 Decota 0 Češi byli nejspokojenější s EU při předsednictví 1

husitichrastava 10 1.5.2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 3 0 Václav Havel 0 jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 Evropská vlajka Tvoří ji dvanácti zlatých hvězd v kruhu na modrém pozadí 0 Belgie 0 mír 0 Rok 2009 probíhal ve znamení předsednictví České republiky v Radě Evropské unie 2

LOVCI BK 17 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 15 0 Václav Klaus 2 jednotu, solidaritu, evropskou identitu jednotlivých národů 2 Evropský parlament, Rada Evropské unie, Evropská komise 2  Brusel Belgie 2 dotace 2 předsednictví ČR v EU 1

Salámci Chotyně 18 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 25. 0 Václav Klaus 2 ideály jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 Evropský parlament, Rada Evropské unie, Evropská komise 2 Brusel, Belgie 2 DOTACE 2 předsednictví v Radě Evropské unie 2

dream team 11 1.5.2004 2 27 2 EU je zkratkou pro Evropskou unii, mezinárodní festival umění a kultury, který se koná každý rok v různých evropských městech0 17 0 Miloš Zeman 0 jednoty solidarity souladu 2 evropské parlamenty,evropská rada(rada evropské unie), Evropská komise 2 Brusel 0 dotace 2 předseda EU 1

Goldíci 17 1.kvetna 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 17 0 Václav klaus 2 Ideály jednoty solidarity soulat mezi evropskými narody 2 Komise , parlament , radu 2 Brusel , Belgie 2 Dotace co 2 První předsednictví 1

Titáni 17 1.5 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 17 0 Václav klaus 2 jednota,solidarita,soulad 2 komise,parlament,rada 2 Brusel,Belgie 2 dotace 2 předsednictví 1

ELKA 18 1. května 2004 2 Má 27 členů. 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 17 0 Václav Klaus 2 Jednota, Solidarita a Soulad 2 komise, parlament a rada 2  Brusel - Belgie 2 dotace 2 Předsednictví v řadě eu 2

Goldíci 17 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 s dalšimi 9 zeměmi se rozrostla eu na 25 státu 0 Václav Klaus 2 jednota ,solidarita,soulad mezi evropskými národy 2 Evropská komise, Rada eu, Evropský parlament 2 Brusel- Belgie 2 Dotace 2 Česká republika předsedá EU 1

Goldíci 18 1.5.2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 17s dalšími 9. zeměni se rozrostla EU na 25 státu 0 Václav Klaus 2 Jednota Solidarita soulad mezi evropskými národy 2 Evropský parlament Evropská rada Rada Evropy 2 Brusel Belgie 2 Dotace 2 První české předsednictví v radě Evropské unie 2

Bílí pávi 18 1.5.2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 21 0 Václav Klaus 2 jednotu, solidaritu a soulad mezi evropskými národy 2 RADA EU, evropská komise, evropský parlament 2 Brusel,  Belgie 2 dotace 2 české předsednictví v Radě EU 2

Pětka 10 1.květen.2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 10 0 Václav claus 0 Jednoty,solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 Komisi,parlament a rada 2 Brusel 0 Labe 0 Gregoliánský kalendář 0

Ještědíci 12 1. května 2004. 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 27. 0 Václav Klaus 2 jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy 2      Soudní dvůr Evropské unie Evropská centrální banka Evropský účetní dvůr 0 Brusel 0 dotace 2 Povodeň 0

Vikingové 16 1.května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 v 5.rozšíření EU se  ČR stala členem 0 Václav Klaus 2 Ideál jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy. 2 Parlament, Rada a Komise navrhující zákony 2 Belgie 0 Dotace 2 Předsednictví ČR v evropské Radě 2

My nevíme 16 1.Května. 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 17. 0 Václav Klaus 2 Symbolizují ideály jednoty,solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 Komisi která má jako jediná právo navrhovat zákony, Parlament,který má právo návrhy zákonů pozměňovat a Radu, která společně s Parlamentem o zákonech rozhoduje.2 Belgie Brusel 2 Peníze 0 Česká republika se předsednictví v Radě EU ujala 1.Ledna.2009 2

Titáni 15 1.5. 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 15 0 Václav Havel 0 jednoty ,solidarity ,souladu 2 komise,parlament,rada 2 Brusel,Belgie 2 dotace 2 Česká republika se stala předsednickou zemí EU. 1

AI5 13 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 7 0 Václav Klaus 2 jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 komisi parlament rada 2 Lucemburk Brusel 0 codeta 0 ČR se stala předsednickou zemí Rady EU 1

Dinosauříci 14 1.5. 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 10 0 Václav Klaus 2 ideáli jednoty,solidarity a souladu mezi evropskými národy. 2 Evropský parlament, Evropská rada,Evropská komise 2 Bruselu a Lucemburku 0 dotace 2 povodeň v česku 0

5 krysáků 16 1. května 2004 2 27 2 EU je zkratka pro Evropskou unii, mezinárodní politický a ekonomický svazek evropských států.2 10 0 Václav Klaus 2  jednoty, solidarity a souladu mezi evropskými národy 2 komisi,parlamert,radu 2 země Belgie město Bruselu a země Lucembursko město Lucemburk 0 dotace 2 probíhal ve znamení předsednictví ČR v radě Evropské unie.co 2


